АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.08.2024               745
 __________  № __________                                                                                          г. Заринск

	Об установлении стоимости единого проездного билета  для обучающихся в общеобразовательных организациях

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», законом Алтайского края от 29.03.2024 №16–ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить стоимость единого проездного билета для обучающихся в общеобразовательных организациях из многодетных семей на автомобильном транспорте, работающем по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Заринска, в период с 1 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года включительно в размере 1 200 (Одна тысяча двести) рублей.
2.Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте администрации города.

3.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Н.В. Хрящеву.

Глава города

                                               В.Ш. Азгалдян